令和２年５月２２日

生徒・保護者各位

中 央 学 院 高 等 学 校

校   長  横田 一弘

生活指導主任  梅澤 英一

クールビズ期間に伴うネクタイ・リボンの着用について（お知らせ）

 薫風の候、保護者の皆様におかれましては日頃より本校の教育活動に御理解と御協力をいただ

き、感謝申し上げます。

 さて、本校では、制服着用時はネクタイ・リボンの着用を義務づけておりますが、例年５月か

ら１０月までをクールビズ期間とし、暑さと省エネ対策のため、ネクタイ・リボンの着用を任

意としております。今年度は下記の予定でクールビズ期間を設定いたしますので御家庭におか

れましても、本校の節電対策に御理解をいただきますよう、宜しくお願い申し上げます。

以上

                     記

  １．クールビズ期間 令和２年６月１日（月）～１０月３１日（土）

 １１月２日（月）より通常の着用とします。

   ※尚、期間については気候環境等により変更する場合もあります。

    ２．注意事項

  （１）ネクタイ・リボンを着用の場合は通常どおり正しく着用する。

         （襟から、だらりと下げた着用の場合は指導対象となります）

    （２）ジャケット（上着）を着用する場合はネクタイ・リボンを必ず着用すること。

    （３）ワイシャツの第２ボタンは必ず留める。

    （４）夏場は多く汗をかくため、ワイシャツが透けやすくなります。華美な下着・Ｔシャ

ツの着用は避ける。また、肌着が袖口からはみ出ないようにして下さい。

   (５) 指定ポロシャツ(オプション)着用について。

    ・襟のボタンダウンのボタンははずさないで着用してください。

    ・ポロシャツにネクタイ・リボン等を付けることはしないでください。

    ＊ 尚、クールビズ期間中も終業式と始業式には正装となりますが、ネクタイの着用の必

要はありません。

（男子の夏正装 サックスのワイシャツ・グレーのズボン）

       （女子の夏正装 サックスのワイシャツ・チェックのスカート・指定ハイソックス）